Cãrnara Municipal de Ibitiriya

-  > 	 opa 	 IJI 1111111 IIi1III11111111 Protocolo Geral 0000267/2017
Data: 27/01/2017 Horário: 09:03

Legislativo - IND 90/2017 INDICAÇÃO

O ANTÔ
Vere

O DA FONSECA
or — PTB

A Sua Excelência o

ASSUNTO: SOLICITA QUE SEJAM INSTALADOS PONTOS COM BEBEDOUROS PARA
HIDRATAÇÃO DOS USUÁRIOS, POR TODA EXTENSÃO DO PASSEIÓDROMO,
CONFORME PROJETO ORIGINAL DA ADMINISTRAÇÃO EM 2009.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitos são os munícipes que utilizam do local para praticarem
atividades físicas, seja caminhada ou corrida, como também para irem ao trabalho. Aos finais de
semana os jovens aproveitam o lugar, que possui bastante movimento, para se reunirem com seus
amigos e se divertirem. E, pensando no bem estar e na saúde destes cidadãos, a instalação dos
bebedouros, conforme já estabelecido e elaborado projeto em 2009, necessita ser colocado em prática
o quanto antes, para oferecer água fresca e hidratação aos nossos munícipes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de janeiro de 2017.

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 &VOIR.
eirde Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1